4K対応シングルチャンネル
エンコーダー
Matrox Maevex7100シリーズ
取扱説明書
V1.0
 Matrox Maevex7100 シリーズ ストリーミング設定手順
 2 Rev. MVX72ST240520UG
目次

１-１同梱品
１-２製品外観
7112Aモデル、7112Hモデル共に、型番のロゴプリント部分以外の外観は同じです。
■表面
■裏面
・製品本体
・ネジ式ロック機構電源アダプター（DC12V）
・電源コード
※電源コードは本機専用です。他の電気機器では使用できません
 Matrox Maevex7100 シリーズ ストリーミング設定手順
 4 Rev. MVX72ST240520UG
① USB3.0端子 ※現時点では USB デバイスへの電源供給のみ可。USB メモリへの録画は非
サポートです。 (2024年 8月現在)
② リセットボタン ・ハードウェア再起動：4秒ほど長押しします
・設定初期化実行 (工場出荷状態)：14秒ほど長押しします
③ ステータス LED デバイスの状態を示します
PWR 電源の状態を表します。
緑点灯：電源 ON
LCK 入力信号の解像度の検知状態を表します。
赤点灯：SD解像度
橙点灯：HD/FHD解像度
緑点灯：4K解像度
ACT ストリーミングの状態を表します。
緑点滅：ストリームがアクティブな状態
STAT 状況により以下の通り点灯します。
・DHCP サーバーが検出できずネットワーク接続ができない
場合に橙色で点滅します。接続できた場合は緑色で点灯しま
す。
・筐体の温度が高くなり過ぎた場合にゆっくり赤色で点滅し
ます。60秒後、設定が基本機能にリセットされ温度が通常に
戻り次第、通常の稼働に戻ります。深刻な温度に達した場合に
は早いスピードにて赤色で点滅し、30秒後に強制的にシャッ
トダウンされます。
④ 電源端子  付属の電源アダプターを接続します (12V DC 2A)
⑤ RJ45端子 LANケーブルでネットワークに接続します
⑥ HDMI端子 ・HDMI IN：ソース機器を入力します
・HDMI OUT：入力されたソース機器の映像をパススルー出力します
⑦ アナログ音声入力 アナログ音声ソースを入力します
 Matrox Maevex7100 シリーズ ストリーミング設定手順
 5 Rev. MVX72ST240520UG
１-３設定・管理ツール
Maevex7100の設定は、デバイスの IPアドレスをWebブラウザに入力することでアクセスできるWeb
UI、または専用ソフトウェアの PowerStream Plusのいずれかを用いて行います。いずれの方法でもユ
ーザーインターフェースおよび設定できる機能は同じです。Maevex6100・Maevex5100 など他の
Maevexシリーズとまとめて管理を行う場合は PowerStream Plusが有用です。
初回セットアップには DHCP 環境のネットワークが必須です。DHCP 環境のネットワークへ
Maevex7100 と PC を参加させ、設定画面にアクセスした後にはデバイスに固定の IP を付与する設定
も可能です。
１-３-１WEB UIへのアクセス
DHCP でデバイスに割り与えられた IP アドレスを WEB ブラウザの URL 欄に打ち込むことで設定画面に
アクセスすることが可能です。IP アドレスが不明な場合は、一般的なソフトウェアもしくは Matrox のフ
ァームウェアアップデートツールや PowerStream Plus (※ダウンロード先は 1-3-2に記載) を使用して
お調べください。
Local userモードでMaevex7100のWeb UIにアクセスする際にはユーザーネームとパスワードの入力
を求められます。初回または工場出荷状態にリセットした後には、以下のデフォルトの値になっています。
ユーザーIDとパスワードはログイン後に「User management」の設定画面から変更が可能です。
【初期 ID・パスワード】
Username ： admin
   Password  ： 123456
ログイン後に以下のようなセキュリティメッセージが表示される場合があります。この場合は、「詳細設定」
を開き、「（指定した IPアドレス）にアクセスする」をクリックするとWeb UIのページに進めます。(そ
の後、再度ログイン情報の入力を求められます。)
 Matrox Maevex7100 シリーズ ストリーミング設定手順
 6 Rev. MVX72ST240520UG
１-３-２PowerStream Plusのインストール
ソフトウェアおよびファームウェアは下記のサイトからダウンロードします。Maevex 7100を